Протокол №1
проведения общественного обсуждения плана участия муниципального общеобразовательного учреждения – средней общеобразовательной школы  с. Царевщина  в РКП
                                                                                                   от 10.10.2008 г

Присутствовали: 27 человек (директор школы, учителя, члены родительского комитета, члены Управляющего совета)

Приглашенные: Шагайдуллин Р.И., Брякунова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об организации работы ОУ по реализации комплексного проекта модернизации образования. Развитие региональной системы оценки качества образования.                                                             Докладчик: Полетаева Н.М. – директор школы

2. Введение новой системы оплаты труда работников обще5го образования, направленных на повышение доходов учителей.                                                                                                                                   Докладчик: Склемина М.А. – председатель профкома школы.

3.  Расширение общественного участия в управлении образованием.                                                           Докладчик: Морозова И.Ф. – Заместитель директора по учебно – воспитательной работе

По первому вопросу слушали:

   Полетаеву Н.М.директора школы, которая сказала, что 4 марта 2008 года постановлением №82 – П правительства Саратовской области утвержден комплексный проект модернизации образования на территории Саратовской области. Для правильной оценки результатов работы требуется и новая система их оценивания. Поэтому необходима новая разработка принципов оценки достижения учащихся. К таким процедурам относится единый государственный экзамен, проведение мониторингов.
Решили:

1. Принять  к сведению информацию директора школы Полетаевой Н.М.

По второму вопросу слушали председателя профкома школы Склемину М.А. о введении новой системы оплаты труда работников общего образования, что должно повысить доходы учителей, уйти от уравниловки в оплате труда.
Решили:

1. Принять к сведению информацию председателя профкома.

2. Рекомендовать председателю профкома Склеминой М. А. внести изменение в коллективный договор.

По третьему вопросу слушали заместителя директора школы по  учебно – воспитательной работе Морозову И.Ф. , которая в своем выступлении остановилась на повышении роли Управляющего совета.

Важным средством развития гражданского участия в управлении образованием является публичный доклад, задача которого представить общественности описание и характеристику состояния развития общеобразовательного учреждения. Эти доклады будут ежегодно представлять публичные отчеты об образовательной и финансово – хозяйственной деятельности.
Решили:

1. Внести изменения в Устав школы.

2. Директору школы Полетаевой Н.М. подготовить публичный доклад.

Председатель:                                                                 Моисеева Т.В.

Секретарь                                                                         Карташева Н.Н.